FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
t |NUMERQ DE ACTA I ACTAN® 003-CP-005-2024-ENSA-
1 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En CHICLAYO, a los 27 dias del mes de agosio del afio 2024, medlante plataforma virtual, a Ias11:40 AM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCIGTRH
designados mediante FORMATO DCS-0010-2024-ENSA, encargads de fa preparacién, conduccion y realizacién dal procedimiento de selaccion CONGURSO PUBLICO N°-005-2024-
ELECTRONORTE-1, cuya ohjsto de convocatoria es Servicio de reparaclén de artefactos averiados por variacién de fensién e la red elécirica de lzs Unidades de Nagocio
de ELECTRONORTE S.A., a fin de efactuar la APERTURA de ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta corespondiente
segln arden de prelacién.
3 [SOBRE EL QUORUM ¥ LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE L& SESION (DE CORRESPONDER)
El quarum necasario que exige la normaliva de contrataciones del Estado. se logrs con la presencia de los siguientes mismbros:
JOSE LIN MECHAN Titular |
Prasidents CAPUNAY pp— iﬂenandencia. Comerclal Uu.Nn
. RONAL ALEXANDER Titular X .
Primer Miembro PEREZ VEGA Suplente Dependendia; Qrgano Encargado de las Conirataciones
Segunde Miembro MERLIN RAMOS DIAZ Tinzas) X — Depandencia: GComerelal Uu,Nn =
Suplente) !
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en ias bases, se reglsiraron a fravés del SEACE come parficipantes [os sigulentes proveadores:
N* Nombre ¢ razdn sociaf ded parnticipants RUC
1 GONZALEZ SANCHEZ PERCY JOBN 10088723614
2 FLORES GUINEA DARCY LEONARDO 101060683341
a INDRAN PERALTA YICTOR HUGO 10166919431
4 GONZALES PISFIL ANGEL IVAN 10459075416
] INGENIER{IA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA 5.A.C. 20600494300
] DON REPARA PERU S.A.C, 20604172552
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En et dia y horario sefialado en las bages, kw sigulentes postores presentaron a traves del SEACE sus afertas:
[ Nombre o mrdn: social daf: postor Facha de preseniucion Hors du presssiaciin.
i GONZALES PISFIL ANGEL IVAN 26/08/2024 23116:17
6 [Acto seguido, se proceds con la apertura de las ofertas ¥ con la revisidn de |as mismas, a fin de verificar la presentacidn de s decumenlos requeridos y daterminar si las ofertas
—[responden a las caracleristicas y/o requisttos funcionales y condiciones de las Especificaclonas Técnicas previstas an las bases. B . S
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efeciuada, las siguientes ofertas no se admiien, por fo que no se les aplicard los factores de evaluacion;
N® Nomtire o rezd sacial de posior Conalgnay [na azones psrs si: no sdmiafiin
NINGUNA
8
De acuerdo con la revisitn afectuada, las sigulentes ofertas fueron admitidas por o que se procedera con su evaluacién:
[ Nombre o raxdn: socisl del poster it=mis) & o8 que poatiis:
i GONZALES PISFIL ANSEL IVAN UNICO
9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
9,9 [DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N Nombire o mxdn sacial def poator Frocic de su ofarte % del vabor estimedo
1 GONZALES PISFIL AMGEL IVAN } 5/1,824,090.00 103.24%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTCORES DE EVALUACION ESTABLEGIDOS EN LAS BASES DEL
FROCEDIMIENTO DE SELECCIAN
La evaluacion de las oferias se detalla an el cuadro de Eveluacién de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parls de ka presents Acta.
18 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EWALUACKON DE CADA POSTOR
101 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEE POSTOAR N GONZALES PISFIL ANGEL IVAN
FACTORES PLINTAJES
A.PRECID 50
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a ia evaluacisn realizade, &l orden da prelacién es el siguanta:
TREE TS NOMBRE 0 RAZON SQCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION -
1 GONZALES PISFIL ANGEL VAN 100
12 |Nota.- En caso de empats consignar la aplicaclon del criterlo de desempate adoptado para establacer ef orden de prafaclon,

Luego de culminada Ia evaiuacion, el COMTIE DE SELECCION determind sl sl posior que obluve &f primer ¥ sagundo lugar segin et ordan da prelacidn cumple con los requisitos de
calificacion detafiados an las bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 | GONZALES PISFIL ANGEL VAN

[REQUISITOS DE CALIFICAGIGN CUMPLE NO CUMPLE
8.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
[B.2, INFRAESTRUCTURA EGTRATEGICA,
B.3.1 FORMAGION ACADEMICA

E e b1t

B.4 EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE




c [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADOQ DE LA CALIFICACION CALIFICADO
122 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

F.a calificactén de la% oferlas se delalla en ef cuadro de Calificacitn, segin Anexo N° 03 que forma parte de Ja presente Acta.

supere el valor estfmada o'valar referencia! el érqano a cargo del pracedimiento de seleccidn solicita al postor /a reduccadn de su afeﬂa econdmfca,

otorgdndole un plazo méxima de dos (2) dias hébiles, confados desde el diz sigulente de |a notificacién de fa soficitud. En ningtin caso el vafor
estimado es puesto en conacimiento del pastor.

Como se puede apreciar la oferta economica esta por encima del valar estimado.

En ese sentido con fecha 12 de setlembre del 2024, medlante CARTA N° 002-2024/CS/CP, 005-2024 se solicite al postor reducir su oferta
econdmica, atendiendo a la solicitud con fecha 12 de setiembre mediante el portal dal SEACE, el postar redujo su oferta economica, quedando
como Importe final 5/1,757,358.00. Par o que no es necesario solicitar ampllacion de presupuesto.

RESLILTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdp a [a cafificacién reallzads, sl postor que obtuve el PRIMER LUGAR por orden de prelacién, cumpla fos requisitos de calfficacion establecldos en las hases:

N NOMERE O RAZON:S0CIAL DEL POSTOR GANADOR

1 GONZALES PISFiL ANGEL IVAN
ACUERDG ADOPTADO

Las integrantes del COMITE DE SELECCION, slendo las 17:30 pm del dla 15 de setiembre del 2024 por INANIMIDAD, dan por aprobades Ins resuitados de |a evaluacién de las|
oferiag y calificacién, de acuerdo eon ef andlisis efectuado ¥ & los auadros de Evaluacion de Ofertas ¥ Calfficacidn adjuntos que forman parte del Acta.

' Fimada digitmanty por
MECHAN CAPURAY Josi
Eln #AU 20303117580 500
Focha: M74.09,16 165427
5T

| JOSE LIN MECHAN CAPUNAY T ’ 3 o
Presidente Titular

) J _

RBNM. AI. FEREE VEGA MERLIN RAMOS DIAZ

mhbro 1. Titular Mlembro Z
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ANEXO N° 3

;ﬁ Ensa

Sarvicio de reparacitn de artetactos avertados por variacion de tensién en fa red slécrica de ks Unidades de Negacia de ELECTRONORTE S_A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: ' GONZALES PISFIL ANGEL IVAN

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE / NO CIMPLE

Requisitos:

LIFIGAD OF MNEGOE I CAMNTIDAD EQLIRARIEMNTO
b= 3 Espuitzany T Erabiar

(5]

LAY T oy an Sicoberrea D3enrativo Wiindows 10 o
i Isuamﬂ AR & S8, Expacio mey Disoo
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Equina Cafuiar

I5C com um Si=t [=T:] Tawn W . O o

muprericor, RANM 4GB Espacto e Deco

S Lhad B ET cerywty IPEEY A

]

SLMLIMEALES

A

TALSBTO, RIS, CEPMTRO

"

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alguiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

CUMPLE

B2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CUMPLE | NO CUMPLE

Requisitos:

Un (01) centro de operaciones por Unidad de negocio:

UMIDAD DE NEGOCIO UBICACION

CHICLAYG ‘Dristritay de Chiclaya

SUCURBALES Distritos de Provincia de Chicdayo o Lambayaque

CAIAMARCA CENTRO Sigtrito de Chota

Acreditacidn:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, 1a pasesicn, el compromiso de compra venta o alguller u otro documento que acredite
[a disponibilidad de la infraestructura estratéglca requerida.

CUMPLE

B.3.1 FORMACTON. ACADEMICA

_CUMPLE [ NO.CUMPLE

UNIDAD DE NEGOCIC — CHICLAYO

Supervisor / Coordinador general det servicio:

Cantidad 1.

Téenico Electricista o electrdnico titutado yfo Electricidad Industrial yfo Téenico en Elecirdnica Industrial.

Técnico electricista/electrinico:

Cantidad: 02

Técnico Electricista o electrdnico titulado y/o Electriddad Industrial v/o Técnico en Electrénica Industrial,

UNIDAD BE NEGOCIO — SUCURSALES

Supervisor f Coordinador general del servicio:

Cantidad 1.

Téenico Electricista o electrdnico titulado yfo Electricidad Industrial yfo Técnico en Electrénica Industrial.

Técnico electricista/elactrdnico:

Cantidad: 02

Técnico Electricista o electrénico titulado yfo Electricidad Industrial yfo Técnico en Electrdnica Industrial.

UNIDAD DE NEGOCIO — CAJAMARCA

Supervisor [/ Coordinador general del serviciot

Cantidad 1.

Técnico Electricista o elecirdnico titwtado Efectricidad Industrial y/o Técico en Eledrdnica Industrial,

Técnico electricista/electrdnicor

Cantidad: 01

Técnlco Electricista o elecirénico titulado yvio Electricidad Industrial y/o Técnico en Electrénica Industrial.

Acreditaclén:

£l CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERICO sera verificado por &l comité de sefeccién en el Registro Nacicnal de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en &l portal web de la Superintendencia Naclonal de Educacidn Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguients link: hitps:/feniinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Naclonal de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerlo de
Educacion a través del siguiente [ink: hitps://ttulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segiin corresponda,

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PEHSONAL CLAVE

CUMPLE } NGO CUMPLE




Requisitos:

UNIDAD DE NEGOCIO - CHICLAYO
Cantidad: 01
Supervisor / Coordinador general del servicio:

Técnico elactricistafelectrénico:
Cantidad: 02

UNIDAD DE NEGOCXD — SUCURSALES
Cantidad: 01
Supervisor | Coordinndor generni el servicio:

ia minlma de tres (43) afios en babajos o prestaciones en servicos da reparacidn y/o mantenimiento de equipos y artefactos.

Experfencia minima dé un {01) afie en trabajos o prestaciones en servicios de reparaddn y/o manesimiento de equipos y artefactos.

Experiencia minima de tres {3} afios en babajns o prestaciones en servicios de reparacidn y/o mantenimiento de equipos y artefactos,

Téemico alectricista/elecirdnico: CUMPLE
Cantidad: 02
Expertencla minima da un {01} afie an trabajos o prastaciones en serviclos de repamcion y/o mantenimiento de equipos v artefactos.
HNIDAD DE NEGOCIO — CAJAMARCA
Cantidad: 01
Supervisor / Coordinador general del servicio:
Experiencia minimma de tres (03) afios en trabajos o prestacionss en servidos de reparacién yfo mantenimiento de equipos y artefactos,
Témico electricista/ electrdnica:
Cantidad: 01
Experlencia minima de un (01} afio en trabajos o prestaciones en servicios de reparacién y/o mantanimiento de equipos y artefactos.
Acreditacidn:
La experienda del personal clave se aoreditard con cualquiera de os siguientes documentos: (f) copia simple de coniratos y su respectiva conformidad o {ji)
constancias o ({il) certificados o (Iv) cualquier ofra documentacién que, de manera fehaclente demuesite k2 experlancia del personal propuesto,
Supervisor / Coordinador generat def servicio: WALTER LUIS ENRIQUE CHUCAS SANCHEZ OBSERVACIONES
: Chiclayo
Jnv lermnm DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GONZALES PISFIL ANGEL IVAN 26/08/2019 26/08/2024 1,827 NINGUNA
TOTAL DE ANCS 501
Técnico electricista/electrénico: Chiclaya (1) VICTOR MANUEL FLORES LUCAS OBSERVACIONES
N¢  [ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1| GONZALES PISFIL ANGEL IVAN 4/02/2019 26/08/2024 2,030 HENGLNA
TOTAL DE AROS 5.56
Técnico electricista/electrdnico: Chiclayo (2) LUTS DAVID GARCIA HUAMAN OBSERVACIONES
Ne ENTIDAD _|DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GONZALES PISFIL ANGEL IVAN 18/11/2020 26/08/2024 1,377 NEINGUNA
TOTAL DE ANOS 377
Supervisor / Coordinador general del servicio: -
CARLOS ANDRES CAPUNAY GONZALES NE
SUCURSALES OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1] GONZALES PISFIL. ANGEL IVAN 26/01/2019 26/08/2024 2,039 L2
TOTAL DE ANOS 5.59
Técnico electricista/electrénico: SUCURSALES (1) EDISON JOSUE GAMARRA PUYEN OBSERVACIONES
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GONZALES PISFIL ANGEL IVAN 1/03/2020 26/08/2024 1,639 MU
TGTAL DE ANOS 4,49 _
Técnico electricista/electrénica: SUCURSALES (2) ALEX VALDERRAMA TICLLA OBSERVACIONES
N°  ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DEAS
1 GONZALES PISFIL ANGEL VAN 2/06/2021 26/08/2024 1,181 NINGUNA
TOTAL DE ANOS 3,24
Supervisor / Coardinador genéral del servicio: HUMBERTO ALEXANDER TUNGQUE DAMIAN OBSERVACIONES
; : CAJAMARCA
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GONZALES PISFIL ANGEL IVAN 20/07/2021 26/08/2024 1,124 NINGUNA
TOTAL DE ARDS 3.08
Técnico electricista/electronico: CAJAMARCA (1) BRUNO DAMFER ALDAIR PUCSE CORONEL OBSERVACIONES
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GONZALES PISFIL ANGEL IVAN 3/10/2022 26/08{2024 693 NINGUNA
TOTAL DE AROS 1.90




¢ |FXPERIENCIADEL POSTOR EN: LA ESPECTAEIDAD T CUMPRE ] NOICUMPLE

Raquisitos:

El postor deba acrediiar un monto facturado acumulado equivalente a 8/, 606,000.00 (Seiscientos mil y 80/100 soles), por la
contrataclon de serviclos Iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anterlores a la fecha de la
preaantacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pagoe, seq(in comesponda.

Se consideran serviclos similares a los siguientes: Servicloa de raparaglén de artefactos de equipos ylo artefactoa sléciricos yio
artefactos electrdnicos de uso doméstice y/o artefactos alacirénicos de uso semiindustrial.

Acraditacién: CUMPLE
La experlencia del postor en i especiafidad se acraditard con copla simpie de {i) contratos u érdenes de sarviclos, y su respectiva
conformidad o constancia de preatacién; o (i} comprobantes de pago cuya cancelackdn se acredlte dacumental y fehacientemante, con
voucher da dapdsito, rota de abono, reporte de estado de cusenta, cualquler otro documento emitide por Entidad del sisterna financlero
que acredlte el abono o mediente cancelaclén en el misme comprobante de pago , cormespondientss a un maximo de veinte (20)

confrataciones.

N EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE BOCUMENTO MONTO (S5/) OBSERVACIONES

1, ELECTRONORTE S.A, GR-078-2019 Sf. 195,120.00
| 2 ELECTRONORTE S.A. GR-048-2022 §f. 223,530.00

a ELECTRONGRTE S.A. 0751220039992 5. 34,711.02

4 ELECTRONGRTE 5.A. 0/51220040208 5/, 35,695.,00 NEETHA

5 ELECTRONORTE S.A. 0/51220039781 5/, 179,225.01

6 | ELECTRONORTE S.A. 0/53220047282 /. 86,244.01

7 | ELECTRONDRTE S.A. GR-49-2022 5/. 161,422.80

TOTAL §/.915,947.B4
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE 5.OS REQUISYTOS DE CALTFICACION
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CAUFICACHON ESPECIFICADOS EN LAS DASES, POR LO

EL PCSTOR: GONZALES PISFIL ANGEL VAN \QUE SU GFERTA QUEDA CALIFICADA.

Firmado
N digitalmenita por = -
MECHAN :‘;’““'
CAPURAY Jose Lin Aakigs DT
FAL 20103547560 Hherim FAU
ot V iy
Fecha: 2024.09,16 oruze-0500

1855:21 45'00°




